
Dziennik Ustaw Nr 39 - 2190 - Poz. 383, 384 i 385 

Po zapoznaniu się z powyższą umową, w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej oświadczam, że: 

- została ona uznana za słuszną zarówno w całości, jak i każde z postanowień w niej zawartych, 

- jest przyjęta, ratyfikowana i potwierdzona, 

- będzie niezmiennie zachowywana. 

Na dowód czego wydany został akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dano w Warszawie dnia 30 kwietnia 1997 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 
L.S. 

Minister Spraw Zagranicznych: w z. E. Wyzner 

384 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 2 kwietnia 1999 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Umowy między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Cypru 
o współpracy prawnej w sprawach cywilnych i karnych, sporządzonej w Nikozji dnia 14 listopada 1996 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie 
z artykułem 34 Umowy między Rzecząpospolitą Polską 
a Republiką Cypru o współpracy prawnej w sprawach 
cywilnych i karnych, sporządzonej w Nikozji dnia 14 li
stopada 1996 r., nastąpiła w Warszawie dnia 18listopa-

da 1998 r. wymiana dokumentów ratyfikacyjnych po
wyższej umowy. 

Umowa weszła w życie dnia 18 grudnia 1998 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: B. Geremek 

385 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 27 kwietnia 1999 r. 

w sprawie określenia zakresu zadań objętych dofinansowaniem oraz szczegółowych zasad i trybu udzielania 
dotacji celowych dla powiatów i samorządów województw na dofinansowanie bieżących zadań własnych. 

Na podstawie art. 51 ust. 2 ustawy budżetowej na 
rok 1999 z dnia 17 lutego 1999 r. (Dz. U. Nr 17, poz. 154) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z rezerw celowych, o których mowa wart. 51 
ust. 1 ustawy budżetowej na rok 1999 z dnia 17 lutego 
1999 r. (Dz. U. Nr 17, poz. 154), zwanej dalej "ustawą 
budżetową na rok 1999", mogą być udzielone dotacje 
celowe na dofinansowanie następujących bieżących 
zadań własnych powiatów, miast na prawach powiatu 
i samorządów województw, zwanych dalej "jednostka
mi samorządu terytorialnego": 

1) wypłatę: 

a) należnych świadczeń dla pracowników, którym 
zostały wypowiedziane w styczniu i lutym 
1999 r. umowy o pracę zgodnie z art. 58 ust. 3 
ustawy z dnia 13 października 1998 r. - Przepi
sy wprowadzające ustawy reformujące admini
strację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872 i Nr 
162, poz. 1126) w związku z ich przejściem do 
starostwa powiatowego albo do urzędu mar-

szałkowskiego w liczbie przekraczającej możli
wości finansowe tych jednostek samorządu te
rytorialnego, wynikające z wysokości środków 
przewidzianych w dziale 91 - Administracja 
państwowa i samorządowa projektu budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, opracowa
nego przez Ministra Finansów, 

b) dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 
1998 r. dla pracowników, którzy przeszli do sta
rostwa powiatowego albo do urzędu marszał
kowskiego, a koszty ich zatrudnienia przekracza
ją możliwości finansowe tych jednostek samo
rządu terytorialnego, wynikające z wysokości 
środków przewidzianych w dziale 91 - Admini
stracja państwowa i samorządowa projektu bu
dżetu jednostki samorządu terytorialnego, opra
cowanego przez Ministra Finansów, 

2) dofinansowanie działalności bieżącej instytucji kul
tury, przejętych przez jednostki samorządu teryto
rialnego zgodnie z art. 145 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
24 lipca 1998 r. o zmianie niektórych ustaw określa-



Dziennik Ustaw Nr 39 - 2191 - Poz. 385 

jących kompetencje organów administracji pu
blicznej - w związku z reformą ustrojową państwa 
(Dz. U. Nr 106, poz. 668 i Nr 162, poz. 1115 i 1126) 
oraz na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 8 grudnia 1998 r. w sprawie wyka
zu instytucji kultury o charakterze regionalnym 
wpisanych do rejestrów prowadzonych przez wo
jewodów, podlegających przekazaniu do samorzą
dów województw w celu ich prowadzenia, w ra
mach zadań własnych (Dz. U. Nr 148, poz. 971), 
a także przejętych w związku z utratą mocy ustawy 
z dnia 24 listopada 1995 r. o zmianie zakresu dzia
łania niektórych miast oraz o miejskich strefach 
usług publicznych (Dz. U. z 1997 r. Nr 36, poz. 224, 
Nr 123, poz. 780 i Nr 162, poz. 1120), 

3) sfinansowanie wcześniejszego, niż z dniem okre
ślonym wart. 26 ust. 2 ustawy budżetowej na rok 
1999, podwyższenia wynagrodzeń pracowników 

I zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych, 
które w 1998 r. były objęte przepisami ustawy 
z dnia 23 grudnia 1994 r. o kształtowaniu środków 
na wynagrodzenia w państwowej sferze budżeto
wej (Dz. U. z 1995 r. Nr 34, poz. 163, z 1996 r. Nr 106, 
poz. 496 i Nr 139, poz. 647, z 1997 r. Nr 133, poz. 883 
oraz z 1998 r. Nr 117, poz. 756, Nr 155, poz. 1014 
i 1016 i Nr 160, poz. 1059) i przekazanych, od dnia 
1 stycznia 1999 r., do jednostek samorządu teryto
rialnego, 

4) dofinansowanie organizacji i realizacji, przez mia
sto Kraków, programu Festiwal "Kraków 2000", 

5) dofinansowanie zadań własnych powiatów i miast 
na prawach powiatu w zakresie ochrony zdrowia, 
z przeznaczeniem dla zakładów rehabilitacji zawo
dowej inwalidów, 

6) dofinansowanie innych, niż wymienione w pkt 1-5, 
bieżących zadań własnych jednostek samorządu 
terytorialnego, w uzasadnionych przypadkach in
dywidualnych, zwłaszcza dla powiatów, dla któ
rych ma zastosowanie art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 
13 października 1998 r. - Przepisy wprowadzające 
ustawy reformujące administrację publiczną 
(Dz. U. Nr 133, poz. 872 i Nr 162, poz. 1126). 

§ 2. Przy ustalaniu kwot dotacji celowych dla po
szczególnych jednostek samorządu terytorialnego 
uwzględnia się zasady przyjęte w budżecie państwa do 
określania wydatków podobnego rodzaju oraz możli
wości finansowe wynikające z kwot rezerw celowych, 
zaplanowanych w ustawie budżetowej na rok 1999 na 
zadania, o których mowa w § 1. 

§ 3. 1. Jednostki samorządu terytorialnego, w ter
minie 14 dni od dnia wejścia w życia rozporządzenia, 
składają właściwym wojewodom wnioski o przyznanie 
dotacji na zadania, o których mowa w § 1 pkt 1, 3 i 5, 
wraz z uzasadnieniem zawierającym szczegółową kal
kulację wnioskowanego zwiększenia dotacji. 

2. Jednostki samorządu terytorialnego, w terminie 
7 dni od dnia wejścia w życie rozporządzenia, składają 
Ministrowi Kultury i Sztuki wnioski o przyznanie dota
cji na zadania, o których mowa w § 1 pkt 2, dostosowa-

ne do wysokości dotacji określonych przez tego Mini
stra i z uwzględnieniem klasyfikacji budżetowej. 

3. Minister Kultury i Sztuki, w terminie 7 dni po zło
żeniu wniosków przez jednostki samorządu terytorial
nego, przedstawi Ministrowi Finansów oraz wojewo
dom wniosek w sprawie podziału dotacji na zadania, 
o których mowa w § 1 pkt 2, w układzie jednostek sa
morządu terytorialnego i z uwzględnieniem klasyfika
cji budżetowej. 

4. Jednostki samorządu terytorialnego, nie później 
niż do dnia 30 września 1999 r., składają właściwym 
wojewodom wnioski o przyznanie dotacji na zadania, 
o których mowa w § 1 pkt 4 i 6. 

5. W uzasadnionych przypadkach: 

1) wojewoda - w odniesieniu do wniosków, o któ
rych mowa w ust. 1, 

2) Minister Kultury i Sztuki - w odniesieniu do wnio
sków, o których mowa w ust. 2, 

- mogą przedłużyć terminy określone w ust. 1 i 2. 

6. Wojewodowie dokonują analizy oraz - w uzgod
nieniu z właściwym ministrem - weryfikacji wnio
sków, o których mowa w ust. 1, i w terminie 14 dni od 
dnia ich otrzymania przedstawiają Ministrowi Finan
sów wnioski o przyznanie dotacji, w układzie klasyfika
cji budżetowej, wraz z podziałem wnioskowanej dota
cji na poszczególne jednostki samorządu terytorialne
go, według wzoru stanowiącego załącznik do rozporzą
dzenia, wraz z uzasadnieniem zawierającym szczegóło
wą kalkulację wnioskowanego zwiększenia dotacji. 

7. Wojewodowie dokonują analizy i weryfikacji 
wniosków, o których mowa w ust. 4, i wterminie 14 dni 
od dnia ich otrzymania przedstawiają Ministrowi Fi
nansów wnioski o przyznanie dotacji, w układzie klasy
fikacji budżetowej, wraz z podziałem wnioskowanej 
dotacji na poszczególne jednostki samorządu teryto
rialnego, według wzoru stanowiącego załącznik do 
rozporządzenia, wraz z uzasadnieniem zawierającym 
szczegółową kalkulację wnioskowanego zwiększenia 
dotacji, z zastrzeżeniem ust. 8. 

8. Weryfikacja wniosków, o których mowa w ust. 7, 
na zadania określone w § 1 pkt 4 jest dokonywana 
w uzgodnieniu z Ministrem Kultury i Sztuki. 

9. Minister Finansów, w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania wniosków, powiadomi właściwych woje
wodówo wysokości przyznanych środków przeznaczo
nych na zwiększenie dotacji dla poszczególnych jedno
stek samorządu terytorialnego na dofinansowanie za
dań, o których mowa w § 1, z zastrzeżeniem ust. 10. 

10. Minister Finansów, w terminie 7 dni od otrzy
mania wniosku, o którym mowa w ust. 3, powiadomi 
właściwych wojewodów o wysokości przyznanych 
środków zwiększających ich budżety na dofinansowa
nie zadań, o których mowa w § 1 pkt 2. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



(pieczęć urzędu wojewódzkiego) 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 kwietnia 1999 r. (poz. 385) 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI CELOWYCH NA DOFINANSOWANIE ZADAŃ WŁASNYCH POWIATÓW, SAMORZĄDÓW WOJEWÓDZTW* 

Jednostka samorządu terytorialnego Symbol klasyfikacji 
Wyszczególnienie zadań Kwota budżetowej** 

lp. I województwo ] powiat 
zgodnie z § 1 rozporządzenia (w pełnych złotych) 

_dzia~ozdział 
~-

* Niewłaściwe skreślić. 
** Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 18 kwietnia 1991 r. w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych oraz innych przychodów i 

rozchodów (Dz. U. Nr 39, poz. 169, z późniejszymi zmianami) 

(sporządził) (dzień, miesiąc, rok) (wojewoda) 

~ 
<D. 
::I 
::I 
~ 
C 
~ 
ClI 
~ 
Z .., 
eN 
CD 

I'..) ..... 
CD 
I'..) 

""C 
O 
~ 
eN 
00 
Ut 




